
Republica Moldova 
PRIMARUL 

oraşului Orhei
MD-3500, or. Orhei, str. Vasile Mahu, 160 

tel.: (+373) 235 2-27-67; fax: (+373) 235 2-03-78 
e-mail: primaria@orhei.md 

www.orhei.md

D I S P O Z I Ţ I E

^  e y .  n r

Cu privire la organizarea Iarm arocului de Paşte

în temeiul art. 26(5), art.29 şi art. 32 din Legea Republicii M oldova nr. 436- 
XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică locală, Dispoziţiei primarului 
oraşului Orhei nr. 143-p din 18.08.2015 ”Cu privire la stabilirea atribuţiilor de 
funcţie” viceprimarul oraşului Orhei DISPUNE:

1. Se organizează şi desfăşoară în perioada 24 aprilie -  09 mai 2016, Iarmaroc 
de Paşte.

2. Iarm arocul de Paşte va găzdui 12 de căsuţe situate pe str. Mihai Eminescu, 
în conform itate cu locaţiile stabilite în Anexa 1.

3. Agenţii econom ici vor com ercializa doar produsele aprobate în baza 
Autorizaţiei de funcţionare pentru desfăşurarea activităţii comerciale pe un 
loc provizoriu de comerţ, eliberată de Prim ăria oraşului Orhei.

4. Agenţii econom ici sînt obligaţi să se încadreze în orarul de funcţionare: 
Zilnic 10.00-20.00.

5. Fiecare agent economic se obligă să asigure echipam ent adecvat sărbătorii 
de Paşte.

6. Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei dispoziţii mi-1 asum.

ara

y

mailto:primaria@orhei.md
http://www.orhei.md

